Dr. Mehmet Emin Yolalıcı ve muhterem arkadaşım Dr. Christoph K. Neumann'a teşekkürü bir borç bilirim.)

1. Belgrad'da yıldırım (sâika) düşmesi nedeniyle çıkan yangında 150 kadar zahire mahzeni tahrib olmuş ve sahipleri zarara uğramıştır. Defterdar Sarı Mehmed Paşa, **Zübde-i Vekayiat Tahlil ve Metin (1066-1116/1656-1704)**, Haz. Abdülkadir Özcan, T.T.K.Yay., Ankara 1995, s.649.

2. 1874 tarihinde kurak havalar nedeniyle ortaya çıkan orman yangınlarında İngiltere, Amerika ve Osmanlı Devleti'nde 7-8 milyon liralık hasarın meydana geldiği belirtilmiştir. **Basiret**, Nr.1204, 27 Safer 1291.

3.

Bu ormanlarda da çam ve gürgen ağaçları mevcut olduğu kaydedilmiştir. Son olarak belirtilen iki ormandan kabuk ve yaprağı soyularak çıkarılmış ağaçlar ve tomruklar elde edilerek dışarıya satılmıştır.²²

20. BOA, İrade Dahiliye, Nr.42309, "Dahiliye Nezareti'ne 15 Kanun-u Sani 1285'de gönderilen belge."

21. Trabzon Vilayet Salnamesi, H.1289. (1872 M.), s.116.

22. a.g.e.(Salname), s.116.

3.Acara Kazası Ormanları : Kazaya üç saat mesafede Çaku Dağı'na yakın eni ve boyu üçer saatlik bir alanı kapalayan Gelasikor, Acara'ya sekiz saat uzaklıkta eni ve boyu onar saatlik araziyi kaplayan Şavşat ve Merisi, Acara-yı Sufla Nahiyesi'nde eni

1868-1869 Samsun Şeriyye Sicilleri'nde yer alan Tereke Kayıtlarının incelenmesiyle elde edilen bilgiler de bir çeki odunun 26 gruştan satıldığı tesbit edilmiştir. Bir adet masanın fiyatı ise 40 gruş olarak belirlenmiştir. Mehmet Coşkun, **H.1285-1286 (M.1868-1869) Tarihli Samsun Şeriyye Sicil Defteri**, Danışman: Orhan Üner, (Doktora Tezi), Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İslam Tarihi ve Sanatları Anabilim Dalı, Samsun 1991, s.93, 135; Samsun Şeriyye Sicilleri'nde 31 Ağustos 1872 tarihinde bir sagir tahta masanın 12 kuruş ve bir aded sandalyenin 12,5 kuruş olduğu belirlenebilmiştir.